CPF045.425.045/03, nos termos do art. 48 da Lei 1.569, de 20 de agosto de 2010, 
constituído sobre o imóvel urbano situado na Rua Resende Costa, nesta cidade de 
Entre Rios de Minas - MG, matriculado sob o n° 20.072, no Cartório de Registro de 
Imóveis desta Comarca, com área total de 11.014,23 m2 (onze mil, quatorze metros e 
vinte e três centímetros quadrados), constituído por 21 (vinte e um) lotes, 02 (duas) 
quadras, sistema viário, área destinada a uso público, área de equipamentos públicos 
urbanos e comunitários, área verde, conforme discriminados nas plantas topográficas 
e memoriais descritivos do projeto de parcelamento, que desta passam a fazer parte 
integrante, conforme se especifica: 

I — Área total de lotes: 5.526,54m2 (cinco mil quinhentos e vinte e seis metros e 
cinquenta e quatro centímetros quadrados), equivalente a 50,18% da área total 
loteada; 
II — Área total do sistema viário: 1.789,69 m2 (um mil setecentos e oitenta e nove 
metros e sessenta e nove centímetros quadrados), equivalente a 16,25% da área total 
parcelada; 
III— Área total para, equipamentos públicos urbanos e comunitários: 583,08m2
(quinhentos e oitenta e três metros quadrados e oito centímetros quadrados), 
referente aos lotes números 09(nove) e 10(dez) da quadra 01(um), equivalente a 
5,29% da área total parcelada; 
IV — Área livre de uso público): 725,16 m2 (setecentos e vinte e cinco metros e 
dezesseis centímetros quadrados) equivalente a 6,58% da área total parcelada; 
V — Área verde: 2.389,76 m2 (dois mil trezentos e oitenta e nove metros e setenta e 
seis centímetros quadrados, equivalente a 21,7% da área total parcelada; 
VI — Área total parcelada: 11.014,23 m2 (onze mil, quatorze metros e vinte e três 
centímetros quadrados). 

Art. 2° - De conformidade com o art. 33, da Lei Complementar 
1.569, de 20 de agosto de 2010, e suas posteriores alterações, deverão ser 
transferidos ao Município de Entre Rios de Minas, no ato do registro do loteamento 
no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca a área institucional destinada ao 
domínio público que totaliza5.487,69 rn2 (cinco mil quatrocentos e oitenta e sete 
metros e sessenta e nove centímetros quadrados), equivalente a 49,82% (quarenta e 
nove inteiros e oitenta e dois centésimos percentuais) da área total parcelad sim 
distribuídos: 

I - Área total do sistema viário: 1.789,69 m2 (um mil setecentos e oitenta e nove 
metros e sessenta e nove centimetros quadrados), equivalente a 16,25% da área total 
parcelada; 
II - Área total para equipamentos públicos urbanos e comunitários: 583,08 m2
(quinhentos e oitenta e três metros quadrados e oito centímetros quadrados), 
constituídas dos lotes números 09(nove) e 10(dez) da quadra 01(um), equivalente a 
5,29% da área total parcelada; 
III - Área livre de uso público): 725,16 m2 (setecentos e vinte e cinco metros e 
dezesseis centímetros quadrados) equivalente a 6,58% da área total parcelada; 
IV - Área verde: 2.389,76 m2 (dois mil trezentos e oitenta e nove metros e setenta e 
seis centímetros quadrados, equivalente a 21,7% da área total parcelada; 

Art. 30 - Os lotes adotarão os parâmetros urbanístic,
estabelecidos na Lei Complementar 1.569, de 20 de agosto de 2010 e sua ' 
posteriores alterações e o Loteamento Residencial Vila Centro obedecerá todas as